

平成28年経済産業省特定業種石油等消費統計調査
の調査票改正(案)について

平成26年12月

経済産業省大臣官房調査統計グループ
 鉱工業動態統計室
経済産業省資源エネルギー庁長官官房
 総合政策課戦略企画室

目次

経済産業省特定業種石油等消費統計調査

28年調査票新旧対照表
《各月報毎の調査票改正》

全調査票共通部分	1
石油等消費動態統計調査票 第1号(パルプ・紙・板紙)	2
石油等消費動態統計調査票 第3号(化学繊維)	
石油等消費動態統計調査票 第9号(機械器具)	
石油等消費動態統計調査票 第7号(鉄鋼)	3
石油等消費動態統計調査票 第9号(機械器具)	4

石油等消費動態統計調査票 <全調査票共通>

(旧)

企業名	本社又は本店所在地 (〒 - -) (電話 - - -)	事業所番号	年	月	日	作成
事業所名	事業所所在地 (〒 - -)	調査票番号	年	月	日	作成
報告者の氏名	作成者の氏名 (電話 - - -)	統計調査番号	年	月	日	作成
		A 0 8	2	0		

平成21.4改正

経済産業省 (鉱工業動態統計室)

(新)

企業名	本社又は本店所在地 (〒 - -) (電話 - - -)	事業所番号	年	月	日	作成
事業所名	事業所所在地 (〒 - -)	調査票番号	年	月	日	作成
報告者の氏名	作成者の氏名 (電話 - - -)	統計調査番号	年	月	日	作成
		A 0 8	2	0		

平成28.1改正

経済産業省 ←

[改正要旨]

①調査票下部中央の「経済産業省 (鉱工業動態統計室)」を「経済産業省」に変更する。

[改正理由]

①調査実施課室の変更に伴い「鉱工業動態統計室」を削除する。

変更

石油等消費動態統計調査票第1号 (パルプ・紙・板紙) 《調査票番号0410》
 石油等消費動態統計調査票第3号 (化学繊維) 《調査票番号0310》
 石油等消費動態統計調査票第9号 (機械器具) 《調査票番号0200》

[改正要旨]
 ①調査票の調査組織を経済産業局経由から経済産業省直送に変更する。

(旧)

基	幹	統	計
経済産業省	特定業種	石油等消費統計	
提出先	経済産業局	局長	
提出期日	翌月	10日	
提出部数	2	部	

(新)

基	幹	統	計
経済産業省	特定業種	石油等消費統計	
提出先	経済産業大臣		
提出期日	翌月	15日	
提出部数	1	部	

変更

[改正理由]
 ①調査業務の効率化の観点から、調査組織の見直しを行う。

[改正要旨]

①調査票の調査組織を経済産業局經由及び経済産業省直送から経済産業省直送に変更する。

[改正理由]

①調査業務の効率化の観点から、調査組織の見直しを行う。

(旧)

基	幹	統	計
経済産業省	特定業種	石油等消費	統計
提出先	経済産業大臣	経済産業局長	
提出期日	翌月15日	翌月10日	
提出部数	1部	2部	

(新)

基	幹	統	計
経済産業省	特定業種	石油等消費	統計
提出先	経済産業大臣		
提出期日	翌月15日		
提出部数	1部		

変更

石油等消費動態統計調査票第9号（機械器具） 《調査票番号0200》

[改正要旨]

「3. 部門別消費内訳」欄

①調査項目の「電子計算機及び関連装置、電子応用装置」を「電子計算機及び情報端末、電子応用装置」に名称変更する。

(旧)

項目 種別	単位	3. 部門別消費内訳							合計 (A~G)
		指 定 生 産 品 目		部 門		そ の 他 の 部 門			
		金属工作機械及び 金属加工機械	電子部品	電子管、半導体素子 及び集積回路	電子計算機及び関連 装置、電子応用装置	自動車及び部品 (二輪自動車を含む)	その他の 部門		
A		B	C	D	E	F	G	H	

[改正理由]

①経済産業省生産動態統計調査との名称統一のため。

(新)

項目 種別	単位	3. 部門別消費内訳							合計 (A~G)
		指 定 生 産 品 目		部 門		そ の 他 の 部 門			
		金属工作機械及び 金属加工機械	電子部品	電子管、半導体素子 及び集積回路	電子計算機及び関連 装置、電子応用装置	自動車及び部品 (二輪自動車を含む)	その他の 部門		
A		B	C	D	E	F	G	H	

名称変更